
وزیر خارجه بلاروس: مناسبات با 
ایران متحول شد

وزیر خارجه بلاروس با اشاره به سفر رئیس جمهوری 
این کشور بعد از ۱۷ سال به تهران در اسفندماه ۱۴۰۱ 
و برگزاری ششمین دور رایزنی های سیاسی ۲ کشور 
در روزهای اخیر در مینسک، گفت روابط این کشور با 
جمهوری اسلامی ایران متحول شده است. به گزارش 
ایرنا، سرگئی آلینیک این سخنان را در دیدار با علی 
باقللری، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلللامی 
ایران که با هدف شرکت در ششمین دور رایزنی های 
سیاسی دوجانبه به بلاروس سفر کرده بود، بیان کرد. 
وی گفت: روند مثبت توسللعه روابط بین ۲ کشور با 
سللفر الکساندر لوکاشللنکو، رئیس جمهور بلاروس به 

تهران متحول شد.
وزیر خارجه بلاروس همچنین سللفر معاون وزیر 
امور خارجه ایران به مینسللک و برگزاری ششللمین 
دور رایزنی های سیاسللی بین ۲ کشور پس از ۴ سال 
وقفه را در همین راسللتا بسللیار مثبت و احیا کننده 
همکاری ها توصیف کللرد. آلینیک در بخش دیگری 
از سللخنان خود در این دیدار با اشاره به تحریم های 
اعمالی توسط غربی ها علیه مینسک، خواستار استفاده 
از تجللارب ایللران در زمینه مقابله با ایللن تحریم ها 
شللد. وزیر خارجه بلللاروس همچنین به همکاری ۲ 
کشللور در مجامع بین المللی اشللاره کللرد و حمایت 
جمهوری اسلللامی ایران از جمهوری بلاروس جهت 
 عضویت در سللازمان همکاری شانگهای و بریکس را

خواستار شد.

۱۴ نفر در زلزله شمال غرب افغانستان 
جان باختند

زمین لرزه ای به بزرگی 6.3 ریشتر صبح روز شنبه 
غللرب افغانسللتان را لرزاند. سللازمان زمین شناسللی 
ایالات متحده آورده است که کانون این زمین لرزه در 
۴۰ کیلومتری شمال غربی شهر هرات بوده و بلافاصله 
3 پس لرزه به بزرگی 5.5، ۴.۷ و 6.۲ ریشتر را به دنبال 
داشللته است. وقوع زلزله در شللمال غرب افغانستان 
دست کم ۱۴ کشته و حدود ۸۰ زخمی برجا گذاشت. 
شللدت این زمین لرزه 6.3 در مقیاس ریشتر گزارش 
شللده که در بخش هایی از ایران از جمله مشللهد نیز 

احساس شده است.
خبرنگار خبرگزاری فرانسلله در شللهر هرات گفت 
ساکنان و مغازه داران با وقوع نخستین زمین لرزه حوالی 
ساعت ۱۱ صبح به وقت محلی از ساختمان ها گریختند 
اما هنوز گزارشللی مبنی بر تلفات یا خسارات گزارش 
نشللده است. شدت زمین لرزه روز شنبه )۱5 مهرماه( 
در بخش هایی از ایران همچون مشللهد و شللهرهایی 
از اسللتان خراسللان جنوبی نیز احسللاس شده است. 
بر اسللاس داده های بانک جهانی، شهر هرات در سال 
 ۲۰۱۹ دارای یک میلیللون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت

بوده است.
ماه ژوئن سال گذشته میلادی، در پی یک زمین لرزه 
5.۹ ریشللتری که مرگبارتریللن زمین لرزه در نزدیک 
به ربع قرن گذشللته در افغانسللتان نام گرفت، بیش 
از هزار نفر کشللته و ده ها هزار نفر بی خانمان شدند. 
افغانسللتان مکررا تحت تأثیر زمین لرزه های گوناگون 
قللرار می گیرد، بویژه در رشللته کوه هندوکش، که در 
 نزدیکی محل اتصال صفحات تکتونیکی اوراسیا و هند

قرار دارد.

نگرانی آلمان درباره چشم انداز 
حمایت های آمریکا از اوکراین

رئیس جمهور آلمان طی دیدار با همتای آمریکایی 
خللود ضمن اعلام تداوم حمایت های برلین از کی یف 
نسللبت به تحولات اخیللر در کنگره آمریکا مرتبط با 
بودجلله اوکراین ابللراز نگرانی کرد. آلمللان به عنوان 
دومیللن حامی بزرگ اوکراین، از آمریکا خواسللت به 

حمایت هایش از کی یف ادامه دهد.
به گزارش تارنمای آلمانی دویچه وله، اخیرا کنگره  
آمریللکا برناملله  بودجه  دولت واشللنگتن را بدون در 
نظللر گرفتن کمک به اوکراین تصویب کرده اسللت. 
فرانک والتر اشللتاین مایر، رئیس جمهوری آلمان، در 
دیدار با بایدن درباره  نگرانی اتحادیه اروپایی و اینکه 
آیللا کمک های آمریکا به کی یللف ادامه پیدا می کند، 
گفت وگللو کردند. ایللن دیدار در بحبوحلله ناامیدی 
اوکراین درباره عدم تامین موشک های کروز میان برد 
از سوی آلمان برگزار شد. آلمان در این باره اعلام کرده 
بود فقط در صورت هماهنگی با واشنگتن به اوکراین 
سلاح می دهد. رئیس جمهوری آلمان در دیدار با بایدن 
درباره  گسترش های توقف تامین مالی اوکراین از طرف 

آمریکا، ابراز نگرانی کرد.
جمهوری خواهان آمریکا، که بسللیاری از آنان در 
ارسللال کمک های بیشللتر به کی یف تردید دارند، به 
تازگللی کوین مک   کارتی، رئیللس مجلس نمایندگان 
آمریکا را برکنار کردند. اشللتاین مایر گفت: من یکی 
از بسیار مردم آلمان هستم که این رویداد را نه تنها 
با اشللتیاق بلکه با نگرانی نظللاره کردم. ما تنش های 
موجللود در واشللنگتن را حس کردیم. اشللتاین مایر 
در اداملله ضمن اعلللام ادامه  حمایت هللای آلمان از 
کی یللف، افزود: مردم اوکرایللن می دانند وقتی آلمان 
وعللده می دهد به حرفش عمللل می کند و می توانند 
روی آلمللان حسللاب کنند. ما از جنللگ اوکراین به 
خاطر کشللور، دموکراسللی و آزادی اوکراین حمایت 
می کنیم. اشللتاین مایر ادامه داد: بایدن هیچ انتظاری 
در مقابللل، از آلمان بیان نکرد. وی گفت از آلمان به 
عنوان دومین حامی بزرگ اوکراین در ماه های اخیر 
تقدیر می کند. دوسللتی آلمان و آمریکا عمیق و قوی 
اسللت. رئیس جمهوری آلمان افزود: آمریکا امیدوار 
اسللت آلمان نه تنها برای حمایت  در کنار واشنگتن 
بمانللد، بلکه از امکانات موجود بللرای متقاعد کردن 
دیگران در راستای حمایت پایدار از اوکراین استفاده 
کند. اشللتاین مایر در سفر به واشللنگتن همچنین با 
ویلیام برنز، رئیس سللازمان اطلاعات مرکزی ایالات 

متحده )سیا( دیدار کرد.

دور دنیا

بین الملل
ترامپ: اوکراین مناطقی که ساکنان آنجا به زبان روسی صحبت می کنند را واگذار کند

رئیس جمهور سابق آمریکا پیشنهاد داد اوکراین مناطقی را که ساکنان آنجا به زبان روسی صحبت می کنند، واگذار کند. دونالد ترامپ در 
مصاحبه با جاست نیوز، اظهار کرد: من درباره این موضوع مذاکره خواهم کرد اما می توان برخی مناطق متمایل و نزدیک به روسیه را که 

ساکنان آن به زبان روسی صحبت می کنند، واگذار کرد و به این ترتیب شما یک کشور )اوکراین( خواهید داشت.

یکشنبه ۱6 مهر ۱۴02
وطن امروز     شماره 387۱

گروه بین الملل: روز گذشللته دنیا شاهد یک اتفاق متحیرکننده و 
بزرگ بود؛ محمد ضیف، فرمانده کتائب القسام، شاخه نظامی جنبش 
مقاومت فلسطین)حماس( در پیامی تصویری اعلام کرد یک عملیات 
به نام »توفان الاقصی« را آغاز کرده اند که باعث به هلاک رسیدن ده ها 
اسرائیلی و به اسارت درآمدن چند صد اسرائیلی شده و چند شهرک 
صهیونیست نشین نیز در اختیار نیروهای مقاومت قرار گرفته است. 
این عملیات بزرگ ترین عملیات ضداسرائیلی در داخل سرزمین های 
اشللغالی در تاریخ فلسطین اشللغالی است که به اذعان رسانه های 
اسرائیلی با شکست کامل نظامی و امنیتی این رژیم همراه بوده است. 
روز گذشللته وبگاه »فلسللطین الیوم« گللزارش داد گروه های 
مقاومت ده ها موشک را به سمت شهرک های صهیونیست نشین 
اطراف غزه شلیک کردند که آژیرهای خطر در کل »غلاف غزه« و 

عسقلان به صدا درآمد.
این عملیات بزرگ و پیچیده با شلیک 5 هزار موشک از سمت 
غزه به سوی اسرائیل آغاز شد. پس از آن گردان های واکنش سریع 
حماس و جهاد اسلامی عملیات بزرگ »توفان الاقصی« را آغاز کردند 
و وارد سرزمین های اشغالی شدند. نیروهای فلسطینی از زمین، هوا 
و دریا به سمت سرزمین های اشغالی پیشروی کردند و ۷ شهرک 
صهیونیست نشین توسط نیروهای مقاومت تصرف شد. رسانه های 
عبری زبان همچنین در خبری دیگر اعلام کردند اینترنت جنوب 
اراضی اشغالی قطع شده است. طبق این گزارش، به دلیل انتشار 
ویدئوهایی از کشته ها در شهرک های صهیونیست نشین، اینترنت 

شهرهای جنوبی قطع شده است.
بر اسللاس آخرین گزارش ها، در عملیات بزرگ مقاومت علیه 
اسللرائیل 3۰۰ اسرائیلی کشته، ۱۱۰۰ نفر زخمی و تعداد بسیار 
زیادی اسیر شده اند. حماس با عملیات موشکی صهیونیست ها را 
سرگرم کرد و در همان زمان، از غفلت آنها استفاده کرد و عملیاتی 
حساب شده را ترتیب داد که منجر به نفوذ به داخل و عمق اراضی 
اشغالی فلسطین شد و تاکنون صدها کیلومتر مربع )۹۱۲ کیلومتر 
مربع تا این لحظه( به کنترل نیروهای فلسطینی در آمده است، این 

مساحت 3 برابر مساحت کل نوار غزه است.
در همین رابطه شللبکه خبری الشهاب فلسطین ویدئویی از 
رزمندگان مقاومت فلسطین منتشر کرد که در آن اعلام می کنند 
موفق شده اند ۴ دستگاه تانک ارتش رژیم صهیونیستی را به غنیمت 
بگیرند. وب سایت خبری و تحلیلی عبری واللا با اذعان به شکست 
ارتش رژیم اسرائیل نوشت جنبش حماس این بار پیروز نبرد شد و 

تماس فرماندهی با بسیاری از نیروها قطع شده است.
سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز 
اعلام کرد چند نظامی ارتش رژیم اسرائیل را به اسارت گرفته است.
در این میان رسللانه های اسللرائیلی از وخامت حال بسیاری از 

مجروحان خبر می دهند.
همچنین رسانه های اسرائیلی تایید کردند حماس بر ۷ شهرک 
مسلللط شللده و پس از عملیات »توفان الاقصی« صحنه هایی از 
فرار شهرک نشللینان پخش شللده است. رسللانه ها گزارش دادند 
شهرک نشینان صهیونیست برای کمک التماس می کردند و می گفتند 
ارتش اشللغالگر آنها را رها کرده است. ویدئوهای منتشرشده فرار 
دسته جمعی شهرک نشینان پس از عملیات »توفان الاقصی« را نشان 
می دهد. در همین رابطه برخی منابع عبری زبان اعلام کردند حداقل 
۱63 اسرائیلی در نبرد »توفان الاقصی« به اسارت مقاومت فلسطین 
درآمدند. سردبیر یک نشریه صهیونیستی به صراحت اذعان کرد ارتش 
این رژیم شکست سنگینی را در نبرد با حماس متحمل شده است.

در همین حال شب گذشته مقاومت فلسطین به تل آویو حمله 
موشکی کرد که طی آن ۸ صهیونیست زخمی شدند که حال 3 
نفر از آنها وخیم اسللت. به گزارش منابع خبری، سللردبیر نشریه 
صهیونیستی »جویش کرانیکل« دیروز در پستی در شبکه اجتماعی 
»یاکس« نوشت: »اسرائیل شکست بزرگ نظامی و اطلاعاتی خورد. 
هرگز در عمرم شللاهد چنین چیزی نبودم«. وی ادامه داد: »این 
فاجعه فقط شکست اطلاعاتی اسرائیل نیست. این یک شکست 
اطلاعاتی عمیق ناشی از سیاست تحت رهبری ایالات متحده است«. 
سردبیر نشریه جویش کرانیکل در ادامه نوشت: »در حالی که جنگ 
در جنوب اسرائیل ادامه دارد، سوال اصلی این است: آیا حزب الله 
حمله ای به شللمال انجام خواهد داد یا خیر. این اقدام، اسرائیل را 
مجبور می کند در ۲ جبهه بجنگد«. در همین رابطه »صالح العاروری« 
از سران حماس و مسؤول هماهنگی اتاق عملیات مشترک مقاومت 
گفت: افسران بلندپایه ای از اسرائیلی ها را به اسارت گرفته ایم و برای 
مقابله با همه احتمالات از جمله حمله زمینی هم آماده ایم. اطلاعاتی 
در اختیار داریم که نشان می دهد رژیم صهیونیستی در حال آماده 
شدن برای حمله به غزه و کرانه باختری بعد از ایام تعطیلاتش بود. 
»ابوحمزه« سخنگوی نظامی سرایا القدس هم از عملیات »توفان 
الاقصی« که صبح دیروز از سوی جنبش مقاومت اسلامی حماس 

علیه رژیم صهیونیستی آغاز شد، حمایت کرد. 
بر اسللاس گزارش خبرگزاری فلسللطینی شهاب، ابوحمزه در 
بیانیه ای تاکید کرد: امروز ما در جناح ها و گردان های مقاومت، فصل 
جدیدی از پیروزی خود و نابودی حیثیت دشمن را ثبت می کنیم.
سخنگوی گردان های القدس در ادامه خاطرنشان کرد: پیروزی 
قهرمانان ما، دشمن را کوچک و خوار کرد؛ دشمن ما مرگ را همه 

جا احساس کرد.
وی درباره خواسللت فلسللطینی ها گفت: آنچه ما از دشمن و 
شهرک نشینانش می خواستیم این بود که سرزمین ما را با آرامش 
ترک کنند؛ این محقق نشد بنابراین جنگ، راه ما برای تحقق این 
خواسته بود. وی در ادامه تاکید کرد: به فضل الهی ما و مقاومت در 
عملیات »توفان الاقصی« با یک سلسله عملیات در پشت خطوط 

دشمن، شوکی تاریخی و طنین انداز ایجاد کرده ایم.
ابوحمزه تصریح کرد: این عملیات یک شللوک تاریخی بود و 
حقیقت این گفته ما را آشکار کرد که قدرت داشتن دشمن، توهمی 

است که از باد ضعیف تر و شکننده تر است.
از سللوی دیگر تاکتیک نبرد نیروهای مقاومت هم بسیار قابل 
توجه است؛ نبرد با آتش موشک آغاز و سپس اسرائیل در غافلگیری، 
با نیروهای پرتعداد مقاومت روبه رو شللد. گروه سللرایا القدس که 
دوشادوش رزمندگان گردان های قسام در عملیات »توفان الاقصی« 
حاضر است، ویدئویی از تصرف پایگاه اشغالگران صهیونیست در 
شهرک صهیونیست نشین ناحال عوز منتشر کرده که در آن ده ها 
دستگاه انواع و اقسام خودروهای زرهی، مخابراتی و تاکتیکی رژیم 
صهیونیستی قابل مشاهده است. از طرف دیگر گروه انتقام جویان 
سایبری همزمان با عملیات »توفان الاقصی« زیرساخت های رژیم 

صهیونیستی را هدف عملیات سایبری قرار داد. این گروه سایبری با 
نفوذ به شرکت نوگا به عنوان پیمانکار توزیع برق رژیم صهیونیستی، 
با دسترسی به مرکز دیسپیچینگ شهرهای مختلف سرزمین های 

اشغالی، شهر یاونه را در تاریکی فرو برد.
مقامات رژیم اسرائیل اعلام کردند همه مدارس و مراکز آموزشی 

در سرتاسر فلسطین اشغالی تعطیل خواهد بود.
یکی از بزرگ ترین اسللرای اسللرائیلی که در این حمله توسط 
نیروهای مقاومت به اسللارت درآمده است، سرتیپ نمرود الونی، 
فرمانده سابق لشکر غزه ارتش رژیم صهیونیستی است و تصاویر 
وی در حالی که به ذلت بارترین شکل ممکن خود را تسلیم می کند، 

نشان دهنده بزرگ ترین شکست رژیم اسرائیل است.
در همین رابطه روزنامه اسرائیلی هاآرتص از رویارویی فلسطینیان 
با نظامیان صهیونیست در شرق قدس اشغالی همزمان با عملیات 
»توفان الاقصی« مقاومت غزه خبر داد. مردم روستای اللبن الغربی 
در غللرب رام الله هم به رویارویی با یورش نظامیان صهیونیسللت 
پرداختند که در نتیجه یک فلسطینی به ضرب گلوله اشغالگران به 
شهادت رسید. پلیس رژیم صهیونیستی اعتراف کرده است دست کم 
۲۱ جبهه در جنوب فلسللطین اشللغالی فعال شده است. گردان 
پهپادهای فلسللطین هم وارد عمل شدند و توانستند بزرگ ترین 
ضربه را به نیروهای ارتش اسرائیل بزنند. فیلم هایی که به صورت 
گسترده منتشر شده، نشان می دهد پهپادهای مقاومت توانسته اند 
تانک ها و پادگان های اسرائیل را هدف قرار دهند. در همین رابطه 
سامانه موشکی کوتاه برد »رجوم« برای آماده سازی آتش برای عبور 
مجاهدان قسام به سللرزمین های اشغالی در جریان نبرد »توفان 
الاقصی« مورد اسللتفاده قرار گرفته اسللت. ابوعبیده، سخنگوی 
نظامی گردان های القسام درباره زمان این جنگ گفته است: این 
آغاز نبرد است. ما چیزهای زیادی داریم که ملت ما را خوشحال و 
دشمن ما را غافلگیر می کند. تعداد اسرا هم برای اسرائیلی ها بسیار 
دردناک بوده است. در همین ارتباط یوسی ملمان، تحلیلگر اسرائیلی 
نوشت: شکی نیست که حماس خواستار یک معامله بی سابقه مبادله 
اسرا خواهد بود، آنها اجساد، گروگان ها و اسیران بسیاری دارند و 
خواستار آزادی هزاران اسیر فلسطینی خواهند بود. حدود ۷۰۰۰ 

اسیر فلسطینی در زندان ها هستند.
از طرفی، اسرائیل از روز گذشته شروع به عملیات هوایی علیه 
غزه کرد. دیروز وزارت بهداشت فلسطین در این باره اعلام کرد ۲3۲ 
شهید و ۱6۹۷ زخمی، نتیجه تجاوزات اشغالگران به نوار غزه بوده 
است. در این میان نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی اظهاراتی پس 
از گذشللت چند ساعت از آغاز حمله مجاهدان حماس و سیطره 
آنها بر مناطق وسللیعی از اسرائیل و کشته و زخمی شدن صدها 
اسرائیلی و اسارت ده ها نفر دیگر بیان داشت: در تلاش برای پاکسازی 
شهرک های اطراف غزه هستیم. باید بهای سنگینی پرداخت کنند. 
ما در جنگی سخت و گسترده قرار داریم و نیاز به صبر داریم. امنیت 
مرزها را برای بازداشتن دیگران از ارتکاب اشتباه ملحق شدن به این 

جنگ تقویت خواهیم کرد.
این در حالی است که جنبش کتائب حزب الله عراق بعدازظهر 
دیروز از عملیات نیروهای مقاومت فلسللطین موسوم به »توفان 
الاقصی« استقبال و آن را نشانه ضعف رژیم صهیونیستی عنوان 
کرد. شللبکه خبری العهد به نقل از حزب الله عراق گزارش داد: به 
ملت و مقاومت فلسللطین و آزادگان جهان آغاز جان دادن رژیم 
صهیونیسللتی را تبریک می گوییم که به وضوح امروز خود را در 
جنگ »توفان الاقصی« نشان داد. جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء نیز 
عملیات غافلگیرکننده مقاومت غزه علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی 

و هلاکت و اسارت ده ها صهیونیست را تبریک گفت.
در این بیانیه آمده اسللت: »امروز امت اسلللامی یکی از ایام الله 
را تجربه کرد که مجاهدان فلسللطینی آن را رقم زدند. مجاهدان 
فلسطینی امروز نشانه های پایان این غده سرطانی و این رژیم رو 
به احتضار و زوال را در سللرزمین مبارک ترسللیم کردند و افتخار 
آفریدند«. جنبش نجَُباء خطاب به رزمندگان مقاومت فلسطین افزود: 
»امروز شما ضمن خونخواهی، ایستاده بر عهد خود پیشروی می کنید 
و دشللمن را به عقب می رانید و پا بر سللر آنان می نهید«. وزارت 
خارجه قطر با صدور بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی نسبت به اوضاع 
نوار غزه، خواسللتار توقف تنش، آرام سازی اوضاع و خویشتنداری 
شد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی قطر )قنا(، این وزارتخانه، رژیم 
صهیونیستی را به دلیل نقض های مکرر در حق ملت فلسطین و 
یورش های پیاپی به مسجدالاقصی تحت حمایت پلیس این رژیم 
مسؤول تنش کنونی دانست. وزارت خارجه قطر بر لزوم اقدام فوری 
جامعه جهانی برای ملزم کردن رژیم صهیونیستی جهت توقف نقض  
آشکار قوانین بین المللی و احترام گذاشتن به قوانین بین المللی و 
حقوق تاریخی ملت فلسطین تاکید کرد. این وزارتخانه بر موضع 
ثابت کشورش مبنی بر عادلانه بودن مساله فلسطین و حقوق مشروع 
فلسطینیان و تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹6۷ 
به پایتختی قدس شرقی تاکید کرد. وزارت خارجه عربستان هم با 
صدور بیانیه ای خواستار توقف فوری تنش میان فلسطین و رژیم 

صهیونیستی و حفاظت از غیرنظامیان و نیز خویشتنداری شد. در 
این بیانیه آمده است: عربستان تحولات بی سابقه میان شماری از 
گروه های فلسللطینی و نیروهای اسرائیل را که منجر به افزایش 
سطح خشونت در تعدادی از جبهه ها شده است، از نزدیک دنبال 
می کند. در بیانیه مذکور همچنین آمده است: عربستان بارها نسبت 
به خطرات انفجار اوضاع به دنبال تداوم اشللغالگری و محرومیت 
ملت فلسطین از حقوق مشروع شللان و همچنین تکرار اقدامات 
تحریک آمیز سیستماتیک علیه مقدسللات آن هشدار داده است. 
وزارت خارجه عربستان در بیانیه خود اعلام کرد: این کشور مجددا 
خواستار »بر عهده گرفتن مسؤولیت جامعه جهانی و فعال سازی 
روند مسالمت آمیز صلح می شود« که مورد قبول باشد و منجر به 
راهکار تشکیل ۲ دولت در راستای برقراری امنیت و صلح در منطقه 
و حفاظت از غیرنظامیان شللود. محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین دیروز در نشستی فوق العاده که ریاست آن را 
بر عهده داشت و با حضور جمعی از رهبران و مسوولان غیرنظامی 
و امنیتی فلسطینی برگزار شد، با تاکید بر حق ملت فلسطین در 
دفاع از خود در برابر تروریسم شهرک نشین ها و اشغالگران، حفاظت 
از ملت فلسطین را ضروری دانست. محمود عباس در ادامه تاکید 
کرد: باید تمام ملزومات تقویت مقاومت و پایداری مردم ما در برابر 
جنایات اشغالگران صهیونیست و گروه های شهرک نشین فراهم شود. 
در میانه این تحولات، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد حریم 
هوایی سرزمین های اشغالی بسته شده است. خبرگزاری شهاب در 
این باره اعلام کرد ممنوعیت پرواز شامل هواپیماهای خصوصی و 

هواپیماهای مختلف دیگر و حتی چتربازان می شود.
در این میان سللردبیر بخش غرب آسللیای اندیشکده معتبر 
»بروکینگز« اذعان کرد آمادگی  کتائب القسام، شاخه نظامی جنبش 

مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( حیرت انگیز است.
به گزارش منابع خبری، »ناتان سللاکس« بعدازظهر دیروز در 
پستی در شبکه های اجتماعی نوشت: »در حمله غافلگیرانه گسترده 
حماس به اسرائیل در صبح شنبه ده ها نیروی حماس زیر پوشش 
هزاران موشک شلیک شده از غزه به شهرها و روستاهای اسرائیل 
نفوذ کردند«. کارشناس ارشد بروکینگز نوشت: »نیروهای حماس، 
اسرائیل را غافلگیر کردند. این یک جنگ است و منجر به از دست 
دادن جان بسللیاری از افراد خواهد شللد«. ناتان ساکس در ادامه 
نوشت: »این سال ۱۹۷3 نیست اما شکست اطلاعاتی اسرائیل و 
آمادگی حماس حیرت انگیز است. روستاهای اسرائیلی ساعت هاست 
تحت حملات مداوم حماس قرار دارند و این باورنکردنی نیست«.

از سللوی دیگر آمریکا از اسللرائیل حمایت کرده است و دوباره 
کشللورهای غربی از جنایت های این رژیللم دفاع می کنند. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد نتانیاهو با بایدن گفت وگو کرده 
و گفته شللرایط فعلی مستلزم انجام یک عملیات گسترده است. 
منبع مذکور اشللاره کرد که بایدن نیز بر حمایت آمریکا از رژیم 

صهیونیستی تاکید کرده است. 
سی ان ان در تحلیلی در این باره نوشت: مقامات آمریکایی همزمان 
که حمله گسترده به سرزمین های اشغالی از غزه را تماشا می کنند 
تلاش دارند به ارزیابی اولیه ای از چرایی و تبعات دور جدید تنش 
میان دو طرف بپردازند. طغیان خشونت در یک لحظه بسیار حساس 
در روابط ایالات متحده و اسرائیل رخ می دهد. به نظر می رسد این 
عملیات تلاش دولت بایدن برای میانجیگری در راستای عادی سازی 

روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی را پیچیده کند. 
مقامات ارشد دولت جو بایدن ماه ها برای میانجیگری در چنین 
توافقی کار می کردند؛ توافقی که انتظار می رفت منطقه را متحول 
کند. پیش بینی  می شللد این توافق  برخی از انواع امتیازات برای 
فلسطینی ها را نیز در بر گیرد؛ فلسطینی هایی که با نگرانی مذاکرات 
را تماشا می کردند. رگبار موشک از غزه و اعلامیه بنیامین نتانیاهو 
مبنی بر اینکه »ما در جنگ هستیم« اکنون این توافق را تهدید 
می کند. خطوط کلی این معامله عمدتا مشللخص شللده بود اما 
همچنان نقاط اختلافی وجود داشت و به باور مقامات ایالات متحده 
تا نهایی شدن آن راه درازی باقی مانده است. عربستان سعودی به 
طور سنتی یکی از اصلی ترین مدافعان منطقه ای آرمان فلسطین بوده 
است. روابط کنونی بایدن با نتانیاهو نیز در موقعیت متفاوتی نسبت به 
آخرین وقوع خشونت های بزرگ بین غزه و اسرائیل در سال ۲۰۲۱ 
قرار دارد. در آن زمان بایدن و دسللتیارانش به دنبال جلوگیری از 
تبدیل درگیری به جنگ بزرگ تر بودند و بر همین اساس تماس های 
تلفنی منظم بین بایدن و نتانیاهو در جریان بود. این تلاش ها شامل 
دیپلماسی فشرده و ساعت به ساعت پشت پرده برای متقاعد کردن 
بازیگران منطقه از جمله رهبران مصر و قطر برای ایفای نقش در 
میانجیگری برای رسیدن به یک آتش بس بود. از آن زمان، تنش هایی 
در روابط بایدن و نتانیاهو  وجود داشته که عمدتا ناشی از تصمیمات 
اتخاذشللده توسط نتانیاهو و ائتلاف راسللت افراطی او بوده است.

در همین حال رادیو ارتش رژیم صهیونیستی بعدازظهر دیروز، 
اعلام کرد سخنگوی این رژیم، اسارت نظامیان صهیونیست به دست 
مقاومت فلسطین را تایید کرده است. طبق گزارش پایگاه اینترنتی 

شبکه »الجزیره«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی تایید کرد 
حماس اسیر جنگی دارد. 

سخنگوی ارتش رژیم اشغالگر در ادامه تصریح کرد: حماس در 
نوار غزه گروگان گرفته است. در این درگیری ها تعدادی از سربازان 
ما کشته شدند. این مقام صهیونیست گفت: نبردها تاکنون در ۲۲ 
نقطه ادامه دارد؛ ۴ گردان دیگر هم به 3۱ گردان مسللتقر در مرز 
غزه اضافه خواهد شد. همزمان با فتوحات شاخه نظامی حماس 
در نبرد با نیروهای رژیم صهیونیستی، یک وبگاه نظامی روز شنبه  
از غنیمت گیری تانک ها و نفربرهای پیشرفته صهیونیست ها توسط 
نیروهای نظامی حماس خبر داد. در همین حال وبگاه »دیفنس 
بلاگ« در مطلبی نوشت: پیشللرفته ترین تانک عملیاتی )رژیم( 
اسرائیل مجهز به سیستم حفاظت ضدموشک به تصرف نظامیان 
حمللاس درآمد. با ادامه نبرد، نخسللتین فیلم از تانک های رزمی 
پیشرفته »مرکاوا« و نفربر سنگین »نامر« که توسط خدمه اسرائیلی 
آنها رها شدند، مشاهده شد. از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی 
اعتراف کرد تا این لحظه دست کم ۴ فروند از بالگردهای رزمی این 
رژیم که برای مشارکت در جنگ به اطراف غزه اعزام شده بودند بر اثر 
شلیک پدافند مقاومت فلسطین دچار آسیب شده و از رده عملیاتی 
خارج شده اند. این موضوع نشان می دهد در حوزه پدافند نیز مقاومت 
تمرین های خوبی کرده و آمادگی قابل توجهی داشته است، هرچند 
گردان های قسام به موشک های دوش پرتاب ضدهوایی مجهز است 
اما داشللتن سامانه های توپخانه ای پدافند نیز بسیار کارآمد است. 
روزنامه انگلیسللی گاردین هم در گزارشللی پیرامون عملیات 
نیروهای مقاومت فلسطینی علیه مواضع رژیم صهیونیستی نوشت: 
»حمله غافلگیرانه حماس به اسللرائیل، به عنوان یک شکسللت 
اطلاعاتی قرن ها به یاد خواهد ماند«. تارنمای این نشریه انگلیسی 
نوشت: »در عرض چند ساعت، ده ها شبه نظامی غزه حصار مرزی 
به سمت جنوب اسرائیل را درنوردیده و نظامیان محلی را غافلگیر 
کردند. مردان مسلح، اسرائیلی ها را در مناطق مرزی جنوبی ربوده 
و به قتل رسللاندند و از حمله خود هنگام پیشروی در مکان های 

متعدد فیلمبرداری کردند«.
گاردین در ادامه نوشت: اگر عملیات حماس تعجب آور است به 
این دلیل است که سازوکار اسرائیل بر مناطق فلسطین بسیار پیچیده 
و تهاجمی است و نظارت بر فعالیت حماس یکی از مهم ترین وظایف 

تشکیلات امنیتی اسرائیل به شمار می رود.
روزنامه انگلیسللی افزود: »با اینکه صنعت فناوری جاسوسللی 
اسللرائیل، همانطور که ماجرای نرم افزارهای جاسوسی پگاسوس 
نشان می دهد یکی از پیشرفته ترین صنایع جهان است اما عملیات 
حماس را شناسللایی نکرد. این موضوع نشان می دهد حماس در 
حالی که همیشه مصمم و قادر به برنامه ریزی بلندمدت است، در 
مواجهه با چالش های نظامی بسیار ماهرتر شده و تلاش زیادی را در 
برنامه ریزی و شناسایی آسیب پذیری های اسرائیل انجام داده است«.
به نوشته گاردین، عملیات حماس نشانگر نکات مهمی است. 
نخستین مورد اینکه این عملیات با سطحی از برنامه ریزی امنیتی، 
نلله تنها در داخل حماس، بلکه توسللط جناح های رقیب در غزه 
صورت گرفته که در دوره های قبلی درگیری ها سابقه نداشته است. 
روزنامه انگلیسی ادامه داد: »تحلیلگران نظامی می گویند حماس 
برای ایجاد حداکثر هرج و مرج از تاکتیک فریب و شوک حملات 
در حوزه های مختلف - از جمله موشک و نفوذ - استفاده کرده و 
اینها عملیاتی است که - مانند حملات نفوذی غافلگیرکننده قبلی 
حماس از جمله حملات از تونل ها به داخل اسرائیل - به آمادگی 
زیادی نیاز دارد«. گاردین افزود: »شاید نکته مهم این واقعیت باشد 
که- همانطور که رسانه های اسرائیلی هم اشاره کرده اند- تحرکات 
اخیر حماس توسط نیروهای دفاعی و سازمان های اطلاعاتی اسرائیل 

به عنوان بخشی از عملیات جنگی شناسایی نشد«.
به تعبیر روزنامه انگلیسی، یک نکته در عملیات حماس واضح 
اسللت: »این حمله در بحبوحه یک دوره ازهم گسیختگی عمیق 
اجتماعی در اسرائیل رخ داده است. دولت راست افراطی نتانیاهو، 
با افرادی در کابینه که نباید مناصب دولتی داشللته باشند، مانند 
بن گویر، وزیر امنیت ملی، وقت خود را صرف ریختن بنزین روی 

وضعیتی کرد که بسیار قابل اشتعال بود«.
گاردین عنوان کرد: »درگیری بی معنا و خودخواهانه نتانیاهو 
با بخش های بزرگی از جامعه اسرائیل بر سر طرح های جنجالی او 
برای تضعیف دادگاه عالی اسرائیل، حتی در حالی که او در بحبوحه 
پرونده های حقوقی به اتهام فساد است، افکار عمومی را تحت تأثیر 

قرار داد و انتقاد تعداد زیادی از افراد را برانگیخت«.
به نوشته این روزنامه انگلیسی، حماس شاید نتواند تهاجم خود 
را برای مدت طولانی حفظ کند اما »واضح اسللت این عملیات با 
حداکثر وحشللت پایان خواهد یافت و نکته مهم آن شوکی است 
که ایجاد کرد«. عملیات دیروز مقاومت فلسطین چند پیام جدی و 
مهم داشت.  اول اینکه این عملیات قطعا با کمک های ایران و محور 
مقاومت بوده است و از زمانی که اتاق عملیات مقاومت تشکیل شده 
حملات علیه صهیونیست ها به شدت افزایش یافته است و هر بار 

اسرائیل از یک منطقه درگیر می شود. 
نکته دوم این است که عملیات روز گذشته مقاومت غزه در طول 
تاریخ درگیری اسرائیل با کشورهای دیگر یا محور مقاومت بی سابقه 
بوده و نقطه عطفی در پایان هژمونی نظامی و امنیتی این رژیم است. 
مورد سوم این است که چگونه دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی 
که ادعا دارد یکی از بزرگ ترین نیروهای امنیتی جهان اسللت و 
عملیات های خرابکاری و ترور زیادی در سراسر جهان انجام داده 
این عملیات پیچیده را که حداقل از نظر عملیاتی 6 ماه برنامه ریزی 
کامل و دقیق لازم دارد متوجه نشده است و غافلگیری بزرگی نصیب 
این رژیم شد. مطلب بعدی آن است که گسست در این رژیم بسیار 
نمایان است. با یک عملیات پیچیده به راحتی کل سرزمین های 
اشللغالی در مرز سللقوط کامل قرار گرفته است و اگر روزی کرانه 
باختری به این دستاورد بزرگ یعنی مقاومت مسلحانه مجهز شود 
اسرائیل چگونه می خواهد با آن مقابله کند و فاصله کوتاه چند ده 
کیلومتری کرانه باختری با تل آویو به راحتی برای مقاومت کرانه 

باختری قابل دسترسی خواهد بود. 
از همه مهم تر صبر استراتژیک محور مقاومت بود. اسرائیل در 
چند سال اخیر به شدت نیروهای مقاومت را در سوریه هدف قرار 
داد و بعد از چند سال، مقاومت با یک عملیات بزرگ انتقام سختی 
از اسرائیل گرفت. از سوی دیگر لبنان اگر وارد عملیات شود فلسطین 
اشغالی هم از شمال هم از جنوب وارد یک عملیات بی انتها خواهد 

شد؛ عملیات روز گذشته گوشه ای از آخرالزمان اسرائیل بود.

جهان مبهوت عملیات غافلگیر کننده مقاومت فلسطین در سرزمین های اشغالی

وزی پیر ناگهان 
تاکنون 300 صهیونیست به هلاکت رسیده اند، هزاران نفر زخمی شده و صدها نفر به اسارت در آمده اند

گاردین: حمله حماس شکست اطلاعاتی قرن برای اسرائیل بود


